

Instytut Pamięci Narodowej - Gdańsk

<https://gdansk.ipn.gov.pl/pl2/aktualnosci/162688,Zmarl-ks-Marian-Ofiara-przyjaciel-IPN-Oddzial-w-Gdansk.html>
20.04.2024, 09:35

Zmarł ks. Marian Ofiara, przyjaciel IPN Oddział w Gdańsku

Duchowny walczył o uratowanie i godne upamiętnienie miejsca kaźni hitlerowskiej, jakim był niemiecki obóz Soldau.

Jak poinformowała Kuria Diecezjalna Toruńska 8 kwietnia w wieku 60 lat zmarł ks. Marian Ofiara, budowniczy kościoła św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Działdowie, proboszcz i kustosz sanktuarium Błogosławionych Męczenników Działdowskich.



Fot. diecezja-torun.pl

Duchowny był jednym z nielicznych badaczy historii niemieckiego i sowieckiego obozu w Działdowie. Walczył o uratowanie i godne upamiętnienie miejsca kaźni hitlerowskiej, jakim był niemiecki obóz Soldau, zbierał świadectwa żyjących świadków tamtych zbrodni, poszukiwał miejsc pochówku błogosławionych biskupów Antoniego Juliana Nowowiejskiego i Leona Wetmańskiego oraz s. M. Teresy Kowalskiej, z wielką determinacją zabiegał o rozwój kultu tych błogosławionych, zbudował kościół, który stał się sanktuarium męczenników działdowskich.

Ks. Marian Ofiara był przyjacielem IPN Oddział w Gdańsku. Wspierał nasze przedsięwzięcia edukacyjne, naukowe, upamiętnieniowe związane z historią obozu w Działdowie. Pomagał również w pracach poszukiwawczo-ekshumacyjnych ofiar obozu w Działdowie

prowadzonych przez Oddziałową Komisję Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Gdańsku.

W wywiadzie dla „Gościa Płockiego” przed rokiem kapłan mówił:

Pamiętajcie o Działdowie, bo tu tak obficie przelała się krew. Pielgrzymujcie do tego miejsca, bo na krwi Chrystusa i na męczennikach buduje się Kościół. Gdy stawiamy na męczenników i do nich się odwołujemy, to na pewno nie pobłądzimy. Przecież postawy zamordowanych za wiarę pozytywnie wpływają na naszą wiarę i na budowanie szacunku do Kościoła. To jest punkt odbicia się od dna kryzysu i słabości duchowej.

Uroczystości pogrzebowe rozpoczną się w poniedziałek 11 kwietnia o godz. 18.30 eksportą do kościoła parafialnego św. Katarzyny w Działdowie, gdzie odbędzie się nabożeństwo różańcowe, a po nim o godz. 19.30 Msza św. pod przewodnictwem bp. Andrzeja Suskiego.

Msza św. pogrzebowa zostanie odprawiona we wtorek 12 kwietnia o godz. 11.00 w kościele parafialnym w Działdowie. Mszy św. przewodniczyć będzie bp Wiesław Śmigiel.

Zmarły zostanie pochowany w krypcie przy kościele parafialnym w Działdowie.

Polecajmy zmarłego kapłana Bożemu miłosierdziu.